[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_27__»  декабря   2016 г. № 344

              г. Богучар

О ходе реализации муниципальной

программы «Развитие сельского хозяйства,

производства пищевых продуктов и

инфраструктуры агропродовольственного

рынка Богучарского муниципального района

 на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением
администрации Богучарского муниципального района

от 27.02.2014 № 133

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богучарского муниципального района», заслушав информацию   заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Чвикалова С.Н. «О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка Богучарского муниципального района  на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Богучарского муниципального района от 27.02.2014 №133, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л :

1. Информацию заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Чвикалова С.Н. «О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка Богучарского муниципального района  на 2014 – 2020 годы»,    принять к сведению.

2. Отметить положительную работу сельхозтоваропроизводителей по производству продукции растениеводства и животноводства, наращиванию поголовья скота и дальнейшему увеличению производства сельскохозяйственной продукции.
3. Заместителю главы администрации муниципального района,  Чвикалову С.Н., руководителю  МКУ «Управление сельского хозяйства» Валынову С.В. обеспечить:

3.1. Выполнение целевых индикаторов в отраслях агропромышленного комплекса.

3.2. Проведение  дальнейшей работы по разъяснению индивидуальным предпринимателям о возможности получения грантов на развитие отраслей сельского хозяйства.

3.3. Для выполнения программы развития животноводства МКУ «Управление сельского хозяйства» держать на контроле ход выполнения задания по наращиванию поголовья животных в организациях всех форм собственности.

3.4. Для выполнения программы развития животноводства  продолжить дальнейшую работу по включению уже работающих  животноводческих ферм К(Ф)Х в государственную программу «семейная ферма» с целью реконструкции имеющихся помещений, создания высокопродуктивного стада животных, приобретения высоко технологичного современного оборудования, в целом для расширения производства и создания новых рабочих мест.

3.5. Освещение в СМИ мер  государственной поддержки, предоставляемых сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района  по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды  (Резников В.Е.) и  заместителя главы администрации муниципального района Чвикалова С.Н..
Глава Богучарского

муниципального района

                         А.М. Василенко